
事 務 連 絡 

令和２年 ６月 ９日 

 関 係 各 位 

 

メキシコ選手団キャンプ受入・交流全県推進会議 

会長  湯 﨑 英 彦 

 

メキシコオリンピック委員会会長からのビデオメッセージについて 

 

時下，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は，格別のご高配を賜り，厚くお礼

を申し上げます。 

 さて，メキシコオリンピック委員会カルロス・パディージャ会長から，知事をはじめ県内

関係者等へのビデオメッセージが届きましたので，次の Web サイト（日本語字幕付きです）

からご覧いただきますとともに，貴団体に関係する会員団体・関係者につきましても，ご周

知いただきますよう，よろしくお願いします。 

 

【メッセージ概要】 

○ 知事，市町長，全県推進会議の関係者および事前合宿のために尽力してくださっている

皆さんには，たいへん感謝している。我々が常に，知事をはじめ広島の皆さんに感謝して

いることを忘れないで欲しい。 

○ 東京オリンピックは延期となってしまったが，引き続き，広島の皆さんの支援をいただ

き，新たに合宿の機会が与えられることを願っている。 

○ バッハ会長と同様，我々も，来年の東京オリンピックが開催されると信じ，大会前に広

島を訪れ，皆さんとお会いすることを願っている。 

○ 世界情勢が落ち着いたら，皆さんへの感謝を伝え，親交

を深める機会を持ちたい。 

  そして，この関係を継続していけることを願っている。 

 

◆ 県キャンプメヒコ公式サイト 

  https://www.campmexico.jp/ 

 

◆ 県公式ＳＮＳ（Facebook及びTwitter） 

  https://www.facebook.com/pref.hiroshima 

  https://twitter.com/hiroshima_pref 

 

※ ビデオメッセージはYouTubeに掲載 

  https://youtu.be/yCWMtP3X8nk 

 

 

                       担当 広島県スポーツ推進課 山縣 

                       電話 082-513-2418 


